پاکستان اپنی ایک اپنی زمین بھی کسی کے حوالے نہیں کرے گا
پاراچنار ۹ جولائی۔ مرٹن غنیمت علیاں وزیر بحالیات نے قبائلیوں کے ساتھ تقریر کرتے ہوئے اس امر پر زور دیا کہ پاکستان کسی بیرونی طاقت کو اپنے اندرونی معاملات میں دخل دینے کی اجازت نہیں دے گا تاہم اپنی ایک اپنی زمین بھی کسی کے حوالے کرنے کو تیار نہیں ہے۔

۱۳؎ ۲۰ رمضان المبارک ۱۳۶۷ھ ۱۰ جولائی ۱۹۴۸ء نمبر ۱۵

فلسطین کی ارض مقدس میں جنگ پھر شروع ہو گئی

بیت المقدس ۹ جولائی آج صبح فلسطین میں عارضی صلح کی میعاد ختم ہو گئی۔ میعاد ختم ہونے ہی جنرل فلسطین میں لڑائی پھر شروع ہو گئی۔ اس لڑائی کی اطلاع نام نہاد اسرائیلی حکومت کے وزیر خارجہ نے یو۔ این۔ اے کے سیکرٹری جنرل مشرف کو دے دی ہے۔